UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD

EDITAL Nº 06/2024

Divulga Homologação das Inscrições no processo de seleção de

candidatos de bolsas de estudos, nível Mestrado, do Programa

de Pós-Graduação em Direito da Universidade do Extremo Sul

Catarinense - UNESC, em conformidade com a Chamada

48/2021 da FAPESC.

O Programa de Pós-Graduação em Direito (PPGD) torna público a Homologação das inscrições
de seleção de bolsistas do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Direito da
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, em conformidade com a Chamada 48/2021
da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -FAPESC.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto do Edital 01/2024/PPGD, divulga a relação dos(das) candidatos (as)

com inscrições homologadas por ORDEM ALFABÉTICA:

Ana Lucia Westrup

Emily König Tietböhl

Ezequiel Assis Zanelato

Guilherme Gonçalves

Lauren Reis Savi Ignácia

Priscila Fernandes Borges

Priscylla Piucco

Sérgio Nunes Júnior

2. DOS CASOS OMISSOS

3.1. Os casos omissos serão deliberados pela Comissão Institucional de Bolsa e pela

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito.

Criciúma, SC, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

Prof. Dr. Ismael Francisco de Souza
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Direito

Membro da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Gustavo Silveira Borges

Membro da Comissão de bolsas representante docente

Mestrando Elias Guilherme Trevisol
Membro da Comissão de bolsas representante discente